
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Andrýsek Jan Oponent: Ing. Petr Dostálek, Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Aplikace pro řízení robotického auta  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Model robotického automobilu je navržen pro použití s minipočítačem Raspberry Pi, který 

poskytuje vysoký výpočetní výkon, čemuž ale odpovídá i jeho vyšší spotřeba a cena. Bylo by 

možné jej nahradit po všech nezbytných hardwarových úpravách úspornějším řešením například na 

bázi mikropočítače ESP32? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Bakalářská práce je jako celek vypracována na výrobné úrovni. Navržený a následně zrealizovaný 

způsob ovládání robotického automobilu je efektivní s využitím standardních technologií. Tímto je 

zajištěno další možné rozšiřování funkcionality bez zásadních zásahů do stávajícího řešení. Oceňuji 



 

také, že diplomant vylepšil tovární řešení napájení lepšími akumulátory a to včetně dobíjecích 

obvodů, čímž podstaně zlepšil užitné vlastnosti modelu. Drobné chyby formálního charakteru a 

několik překlepů nenarušují celkový dojem z práce. 

Celkově konstatuji, že bakalářská práce byla zpracována v požadované šíři a její výstup je prakticky 

aplikovatelný.  

 

 

Datum  31. 5. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


